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Załączony rysunek objaśnia sposób według
wynalazku zastosowany do szlifierki magneso¬
wej. Na płycie A jest osadzona podstawa B, ma¬
jąca możność obrotu i zaryglowania w dwóch
pozycjach ustawionych względem siebie pod
kątem 180°. W dwóch panewkach zaciskowych
W osadzony jest teowy czop U, na końcu które¬
go obraca się ramię półkoliste C. Na ramienia
tym w górnej części przymocowana jest w spo¬
sób dający się regulować główka D. Wewnątrz
główki D umieszczono tarczę podziałową E, po¬
łączoną wrzecionem z kołem szlifowanym 5.
Ramię F. jednym swym końcem łączy się za
pośrednictwem zapadki z tarczą podziałową E,
drugim zaś na którym jest zamocowany segment
G stożka podziałowego, z elektromagnesem T.

Elektromagnes jest zawieszony na mimośro-
dowym czopie Z, dla łatwiejszego ustawienia,
na dwóch podpórkach H„ opierających się na
podstawie B. Szlifowanie jednego boku zęba
koła stożkowego odbywa się za pomocą tarczy
szlifierskiej A np. typu Maaga, umieszczonej
pod kątem do osi symetrii głowicy. Jeżeli ten
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kąt odpowiada kątowi przyporu koła stożkowe¬
go, wówczas i kąt segmentu G odpowiada kąto¬
wi podziałowemu tego koła. O ile jest on mniej¬
szy można tarczę szlifierską skręcić na kąt od¬
powiadający stosunkowi cosinusów stożków po¬
działowych. Podział następuje przez elektry¬
czne zluzowanie zaczepu przy tarczy podziało¬
wej E, przy czym wykorzystuje się dla podzia¬
łu ruch kołyszący w chwili, gdy tarcza opu¬
szcza szlifowany ząb. Kołysanie odbywa się w
granicach 30o przez połączenie ucha L z odpo¬
wiednio wolno obracającym się mimośrodem
dodatkowego servomotoru. Tarcza utrzymywa¬
na jest w dokładnej pozycji nastawiakiem ele¬
ktromagnetycznym np. typu Maaga.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób szlifowania kół zębatych stożkowych,

znamienny tym, że stożek podziałowy wzorco¬
wy toczący się po namagnesowanej powierzchni,
będącej wyobrażeniem koła o nieskończenie
wielkim stożku podziałowym.

Kazimierz Zienkiewicz
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